



**نشانی الکترونیکی روزنامه ارک**  
**سایت روزنامه ارک:** arkonline.ir  
**سایت پایگاه خبری ارک:** ark-news.ir  
**ایمیل روزنامه:** ark.tabriz@yahoo.com  
**ایمیل مدیرمسئول:** eshraghimo@gmail.com  
**مدیر اجرایی:** معصومه حجازی  
**مجری سایت روزنامه:** ساناز اشراقی

**مدیر مسئول و صاحب امتیاز:** محمد اشراقی  
**سرمدیر:** سانلی اشراقی  
**تاسیس:** ۱۳۷۰ - زمینه انتشار: فرهنگی - هنری - ادبی - علمی  
**کدپستی:** ۵۱۶۳۶۴۷۲۳ - تلفن: (۰۴۱) ۳۵۴۰۱۹۱۴ - ۳۵۴۱۲۷۱۹  
**تلفاکس:** ۳۵۴۱۲۷۱۶ - شماره همراه: ۰۹۱۴۴۱۵۶۶۸۰  
**نشانی:** تبریز خیابان آزادی - خیابان مارالان نرسیده به میدان فدک  
**دفتر روزنامه ارک - چاپخانه:** پرنیان تبریز

چهارشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۲ \* ۶ مارس ۲۰۲۴ \* ۲۵ شعبان ۱۴۴۵ \* سال سی و دوم (اوتوز ایکینچی ایل) \* شماره (سای): ۵۹۹۸ \* ورزش وگردمگزی

### هندبال نوجوانان آسیا؛ ایران با عراق و هند همگروه شد



قرعه کشی دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان پسر آسیا برگزار و تیم ایران با عراق و هند همگروه شد. مراسم قرعه کشی دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان پسر آسیا امروز یکشنبه با حضور بدردالذیاب نایب رئیس فدراسیون هندبال جهان و همچنین نمایندگان فدراسیون هندبال آسیا در سالن اصلی کمیته ملی پارالمپیک برگزار شد. ۱۳ کشور؛ ایران، کره جنوبی، عربستان، ژاپن، بحرین، کویت، قطر، عراق، هند، اماراتی، چین، اردن و چین تایپه متقاضی حضور در دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان پسر آسیا بودند که براساس دستورالعمل AHF (فدراسیون هندبال آسیا) در سه گروه سه تیمی و یک گروه ۴ تیمی قرعه کشی شدند. لازم به ذکر است ایران که میزبان دهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی پسر آسیاست، براساس دستورالعمل این مسابقات قرعه خود را انتخاب کرد و در گروه A با ۸ تیم های عراق و هند همگروه شد.

### جام جهانی شمشیربازی؛ تیم سابر ایران هشتم شد



تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر ایران با قبول شکست برابر آلمان و رومانی با عنوان هشتمی به کار خود در جام جهانی ایتالیا پایان داد. به گزارش ایرنا، تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر کشورمان که برای تعیین جایگاه پنجم تا هشتمی جام جهانی به مصاف آلمان و رومانی رفته بود با قبول شکست برابر آنها با اینستادن در رده هشتم به کار خود خاتمه داد. علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهر اربابان ترکیب تیم اعزامی ایران را تشکیل می دادند. تیم کشورمان به دنبال کسب سهمیه تیمی در المپیک پاریس است و با ژاپن رقابت می کند. این تیم شرف آسیا نیز این مسابقات با عنوان سیزدهمی به پایان برد.

### تاریخ رقابت های والیبال باشگاه های آسیا تغییر کرد



طرح پیشنهادی ایران مبنی بر انتقال تقویم مسابقات باشگاه های آسیا از اردیبهشت به شهریورماه سال آتی مورد موافقت قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، بر اساس تقویم کنفدراسیون والیبال آسیا بیست و چهارمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های آسیا در دو بخش مردان و زنان، قرار بود اواخر فروردین و اوایل اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ برگزار شود و ایران به عنوان یکی از نامزدهای میزبانی این رقابت ها آمادگی خود را اعلام کرد. با توجه به اینکه طبق اعلام کنفدراسیون والیبال آسیا از سال ۲۰۲۴ کلیه رویدادهای رده سنی بزرگسالان زیر نظر والیبال ورلد برگزار خواهد شد، و حید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال در جلسه ارائه طرح میزبانی ایران در رقابت های والیبال قهرمانی باشگاه های مردان آسیا ضمن ارائه طرح میزبانی ایران پیشنهادی را مبنی بر تغییر تاریخ برگزاری این رقابت ها به مسئولین والیبال ورلد ارائه داد.

## چشم ها را باید شست؛ افتخار آفرینانی که دیده نمی شوند



تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در حالی هفته گذشته با کسب مقام سوم جام جهانی، چشم ها را خیره کرد که به اندازه افتخارات این تیم، از بازیکنان آن حمایت و پشتیبانی نمی شود. به گزارش ایرنا، هفته گذشته بود که تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در جام جهانی با شکست نزدیک برابر برزیل از رسیدن به فینال بازماند، اما توانست با برتری قاطع مقابل بلاروس به مقام سوم دست یابد تا برگ افتخار دیگری به دفترچه پر از جام آنها اضافه شود. البته فوتبال ساحلی در یک دهه گذشته کم از این افتخارات نداشته است، تیمی که توانسته با درخشش خیره کننده به یکی از تیم های درجه یک و مدعی جهان تبدیل شود و همواره در رقابت های معتبر، نامش به عنوان یکی از مدعیان مطرح می شود. مانند جام جهانی ۲۰۲۴ که شاگردان علی نادری هفته گذشته در دومی با نمایش های فوق العاده، توانستند دوباره نامشان را سر زبان ها بیندازند تا اهالی فوتبال همه از آنها صحبت کنند. به خصوص که در این دوره سیدمهدی میرجلیلی و حمید بهزادپور، در دروازه بان تیم کشورمان با گل هایی که وارد دروازه حریفان کردند، از پینده های جام جهانی لقب بگیرند. صحت های ملی پوشان فوتبال ساحلی پس از نایب قهرمانی جام جهانی دربارۀ قراردادهای حداقلی شان در باشگاه ها اما سبب شد یک زخم کهنه سرباز کشتن بزرگی کاری که ملی پوشان در یک شرایط سخت انجام داده اند، بیشتر از قبل مشخص شود. در روزهایی که در فوتبال چینی، حداقل و تک فراداده از ۵ تا ۶ میلیارد آغاز می شود،

یک دهه گذشته با دو مقام سوم جام جهانی و ۴ قهرمانی در جام بین قاره ای، کفه خیلی سنگین تری در افتخاراتی که کسب کرده است، دارد. البته فوتبالست های ساحلی در مصاحبه ها و گفت و گو هایی که پس از کسب برنز جام جهانی داشتند، هیچ گاه خواهان پاداش با امکانات ویژه نشدند و تنها انتظار دارند به اندازه افتخاراتی که به دست می آورند، مسئولان به آنها توجه کنند. آنها چیز اضافه ای نمی خواهند و تنها خواهان یک نگاه برابر و به دور از تبعیض در حمایت ها و رسیدگی ها هستند. به طوری که ساحلی بازان می گویند خواهان تنها یک توجه معمولی و نه سفارشی از سوی مسئولان هستند. این حال نگاه تبعیض آمیز حاکم بر سیستم مدیریتی فوتبال، می تواند دلسردی ساحلی بازان را به همراه داشته باشد و روند موفقیت هایشان را در آینده مختل کند. در چنین وضعیتی نگاه مسئولان فدراسیون فوتبال و باشگاه ها باید اندازه افتخاراتی که ساحلی بازان به دست می آورند، تغییر کند.

### گردشگری و توسعه آن



ادامه از شماره قبل و... از این میان به جرات می توان گفت شهرستان خلخال یکی از بکرترین، متنوع ترین و زیباترین مناطق استان است که می توانند در جذب گردشگران و شکوفایی اقتصاد استان نقش قابل توجهی را ایفا کند.

گردشگری روستایی و عشایری (قابلیت ها و جاذبه ها) گردشگری روستایی یکی از مردمی ترین اشکال گردشگری محسوب می شود که در پیرامون روستا اتفاق می افتد. براساس گزارش سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) در ایلات متحده آمریکا در سال ۱۹۹۲ بیش از ۷۰ درصد جمعیت از انواع تفریحات روستایی و محیطهای کشاورزی برخوردار گردیده اند (شارپلی، ۱۳۸۰، ۵). این در صد در سال ۲۰۰۴ به ۷۶ رسیده است (پاپلی پزیدی، ۱۳۸۶، ۲۰). گردشگری روستایی را بدین گونه تعریف نموده اند:

گردشگری روستایی عبارت است از فعالیت ها و گونه های مختلف گردشگری در محیط های مختلف روستایی و پیرامون آنها که در بردارنده آثار مثبت منفی برای محیط زیست روستا انسان و طبیعت است (سقای، ۱۳۸۳، ۱۱۲). تونیس (Tonnies) می گوید: جامعه روستایی به عنوان یک جامعه آرمانی است که سرشار از تقدس، هماهنگی و صلح و صفاست. روث گلاس (Ruth Glass) می نویسد: برای ما صفت روستایی دارای مفهوم مطبوع و مطمئنی است. زیبایی، سادگی، راحتی، فراغت، منظره های دلگشا، آزادی، صلح و صفا و آرامش است. منابع عمده گردشگری روستایی عبارتند از: الف) منابع طبیعی: که شامل منابع آبی، جنگل ها و پوشش های گیاهی، اکوسیستم های کوهستانی، زندگی جانوری، چشمه های آب گرم، معادن و ذخایر، غارهای طبیعی، کوه ها و بیابان ها، اقلیم و فضای روستایی ویژه می باشد. ب) منابع فرهنگی: مانند اماکن تاریخی و باستانی، اماکن مذهبی و زیارتگاههای مقدس، آداب و رسوم محلی، فستیوالهای فرهنگی، شیوه های معیشتی، موسیقی، رقص و بازیهای محلی، لباس و پوشش مردم محلی به عنوان یک جاذبه (ج) جاذبه های ویژه: از قبیل پارکهای موضوعی، آکواریوم و موزه های تاریخی، طبیعی و هنری، بیست های ورزشی، دامنه فعالیت های تفریحی و گردشگری در مناطق روستایی، توان مورد توجه قرار داد: از یک سو محیطهای اطراف روستا این فرصت را برای گردشگران فراهم می کند تا فارغ از هیاهوی شهری در پست آرام و سنی روستا زمانی را به فراغت بگذرانند و از دیگر سو در کنار آن، اقتصاد وابسته به زمین روستا می تواند راهای تنفس دیگری را نیز تجربه کند. هر چند گردشگری راه حلی برای مرتفع نمودن تمامی مشکلات نواحی روستایی نیست اما یکی از شیوه هایی است که می تواند آثار اقتصادی مهمی داشته باشد و به کند شدن جریان مهاجرت روستاییان و حتی مهاجرت معکوس منجر شود.

امروزه گردشگران به دنبال مکانهای بکر و جدید هستند و دوست دارند چند صباحی را در آرامش کامل و در جایی بی سرو صدا سپری نمایند. روستاهای ما نمادی از این گونه مکانها به شمار می روند و زیست بومی حاوی جاذبه های مختلف می باشد. از جاذبه ها و قابلیت های مناطق روستایی برای استفاده گردشگران می توان به موارد ذیل اشاره کرد:

- کوه نوردی و غار نوردی
- ماهیگیری در رودخانه
- ورزش های زمستانی
- طبیعت درمانی (آبگرم)
- شکار و صید
- صنایع دستی و حیات زیست
- چشواره صنایع دستی روستایی و عشایری
- کوچ برندگان
- تخمگذاری پرندگان
- باغات میوه
- مطالعه در طبیعت و جمع آوری داروهای گیاهی
- چشم اندازهای طبیعی

ادامه دارد

### مس رفتنجان - تراکتور؛ سریال یک هیچ تکرار می شود؟



جام حذفی حذف کرد و با انگیزه های مضاعف برای بازی با تراکتور آماده می شود. به گزارش ایسنا، در نبردهای لیگ برتری مس رفتنجان و تراکتور کفه ترازو کاملاً مساوی است. ۷ مسابقه بین ۲ تیم برگزار شده که ۳ بازی را تراکتور برده، ۳ بازی را مس رفتنجان و یکبار هم نتیجه مساوی به دست آمده است.

جام حذفی حذف کرد و با انگیزه های مضاعف برای بازی با تراکتور آماده می شود. به گزارش ایسنا، در نبردهای لیگ برتری مس رفتنجان و تراکتور کفه ترازو کاملاً مساوی است. ۷ مسابقه بین ۲ تیم برگزار شده که ۳ بازی را تراکتور برده، ۳ بازی را مس رفتنجان و یکبار هم نتیجه مساوی به دست آمده است. ۱۰ توپ از خط دروازه ۲ تیم عبور کرده که ۵ گل از آن تی تی ها و ۵ گل هم سهم مس ها بوده است. اما جالب است بدانید از ۷ مسابقه برگزار شده ۲ تیم در چارچوب لیگ برتر ۵ بازی با نتیجه یک بر صفر تمام شده که چهار مورد پشت سر هم به دست آمده است.

چهار دیدار اخیر مس رفتنجان و تراکتور با نتیجه یک بر صفر به پایان رسیده است. ۲ تیم مس رفتنجان و تراکتور در جریان هفته نوزدهم لیگ برتر از ساعت ۱۷:۱۰ روز جمعه در ورزشگاه شهدای رفتنجان به دیدار هم خواهند رفت. تی تی ها که نیم فصل دوم را با شکست مقابل پرسپولیس آغاز کرده بودند، هفته گذشته با ۲ گل استقلال خوزستان را مغلوب کردند تا امید مجدداً در اردوی تی تی ها زنده شود. در سمت مقابل نیز از وقتی محرم نوید کیا سکان هدایت مسی ها را بر عهده گرفته؛ این تیم ۲ بار موفق به پیروزی شده و ۲ مساوی در کاتنامه اش نمایان است. رفتنجانی ها در این مدت کلین شیت کرده اند و شرایط نسبت به نیم فصل اول برای آن ها بهتر شده است. این تیم روز گذشته استقلال را از

### برگزاری جلسه هماهنگی ستاد خدمات سفر جلفا

شهرستان جلفا از برگزاری جلسه هماهنگی ستاد خدمات سفر نوروز در این شهرستان خبر داد. به گزارش میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان آذربایجان شرقی، عبدالعلی محمدی ضمن اعلام این خبر گفت: جلسه هماهنگی ستاد اجرایی خدمات سفر جلفا با حضور فرماندار، معاون عمرانی فرمانداری، اعضا و روسای کمیته های ده گانه ستاد خدمات سفر جلفا و معاونین عمرانی و گردشگری سازمان منطقه آزاد ارس برگزار شد و هماهنگی های دستگاه های اجرایی شهرستان جلفا، با توجه به موقعیت ویژه شهرستان جلفا در نقطه صفر مرزی، ظرفیت های منطقه آزاد ارس، چهار اثر ثبت جهانی و به تبع آن ورود گردشگران و مسافران به این



رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

### سفر ۲۰ اینفلوئنسر چینی به ایران

گفت: با توجه به سلیقه های مختلف گردشگران، مقاصدی با محصولات و توانمندی های متنوع برای گروه های چینی برنامه ریزی شده است. مدیر کل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی ادامه داد: گروه نخست، با موضوع تنوع اقلیمی و طبیعت از ۲۶ بهمن تا ۳ اسفند با سفر به استان های تهران، هرمزگان و کرمان از جاذبه های طبیعی، تاریخی و فرهنگی این استان ها بازدید کردند. او اضافه کرد: این گروه تنوع اقلیمی و طبیعت های منفی را در پیست اسکی توجال و دمای بالای ۲۰ درجه را در سواحل خلیج فارس در جزیره قشم تجربه کرد. حضور در نمایشگاه بین المللی گردشگری، پل طبیعت، بازار تجریش در تهران،



موزه مردم شناسی هرمزگان، جزیره ناز، دره ستارگان و جنگل حراد در جزیره قشم، باغ موزه هرنندی و باغ شازده در کرمان و کویر لوت در شهداد از جمله جاذبه هایی بودند که اینفلوئنسرهای طبیعت و تنوع اقلیمی آنها را دیدند.